
Contacto

Teléfono 975340107
Fax 975340871
Correo Electrónico secretaria@burgosma.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42300) Burgo de Osma-Ciudad de Osma España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 903/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 15:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burgo de Osma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.burgodeosma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rKeJilufeYgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras cambio de redes de abastecimiento en agregados

Contrato de obras cambio de redes de abastecimiento en agregadosDescripción 
Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Según establece el Proyecto y el Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 7
(42300) El Burgo de Osma - Ciudad de Osma España

Adjudicar el contrato de las obras de Cambio de redes abastecimiento en agregados , a la empresa HERNANDO Y
DUEÑA SLU con CIF B42144097, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas, esto es:

1. Oferta económica:

http://www.burgodeosma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rKeJilufeYgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 111.487,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.029 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

• Base Imponible: 111.487,20 €
• IVA: 23.412,40€
• Importe total de la oferta: 134.900,00 €

2 -Ampliación superficie de pavimentación: 41,37 M2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERNANDO Y DUEÑA, S.L.U.
NIF ****4409*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial La Tapiada s/n
(42330) San Esteban de Gormaz España

Contacto

Teléfono 975350454

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.487,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.900 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SCJ7uOyX4l2sCAoVjgjTPMcxR84UmGvHASPYXDa/8MA6bcBVWErVrYnadfhbHO3UqwLyEqitFpSqR7iBlzYfVztFeUvpI6jLIuesFzo5Gj945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO EL BURGO DE OSMA-CIUDAD DE
OSMA

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 7
(42300) El Burgo de Osma - Ciudad de Osma España

APERTURA ARCHIVO ÚNICO:
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA,
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE
FORMA AUTOMÁTICA"

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 14/08/2024 a las 12:00 horas
APERTURA ARCHIVO ÚNICO: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA
AUTOMÁTICA"

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

VALORACIÓN TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KCLFp1wu93UUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000014344870 |  2024-001064444 | Tue, 08 Oct 2024 15:35:53:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115608282212568793678695359557182370983 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KCLFp1wu93UUqXM96WStVA%3D%3D

